
ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

«----» ------------ 2017թ.                                                                                                             N----Ն 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔՈՒՄ 
 «ԱՐԳԵՆՏԻՆԱՅԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ՀՐԱՊԱՐԱԿ» ԱՆՎԱՆԱԿՈՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
Հիմք ընդունելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» 

Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 23-րդ կետը, հաշվի 
առնելով Հայաստանի Հանրապետության արտաքին գործերի նախարարության 
միջնորդությունը և Երևանի քաղաքապետի առաջարկությունը` 

 Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 
1. Երևան քաղաքի Սայաթ-Նովայի պողոտայի և Չարենցի փողոցի հատման մասում 

ձևավորված հրապարակն անվանակոչել «Արգենտինայի Հանրապետության հրապարակ»: 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող 

տասներորդ օրը 
 

 

 ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                         Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔՈՒՄ «ԱՐԳԵՆՏԻՆԱՅԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՀՐԱՊԱՐԱԿ» ԱՆՎԱՆԱԿՈՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 

  ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
 

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության արտաքին գործերի նախարարության կողմից 

ներկայացված միջնորդության՝ ՀՀ-ում Արգենտինայի դեսպանությունը ներկայացրել է 

առաջարկություն՝  Արգենտինայի դեսպանության հարակից, Սայաթ-Նովայի պողոտայի և Չարենցի 

փողոցի հատման մասում ձևավորված հրապարակն «Արգենտինայի Հանրապետության 

հրապարակ» անվանակոչելու մասին։ 

Վերոհիշյալ առաջարկության վերաբերյալ առկա է Երևան քաղաքի գլխավոր 

ճարտարապետի դրական կարծիքը։ 

Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 12-րդ 

հոդվածի 1-ին մասի 23-րդ կետով և հաշվի առնելով ՀՀ  արտաքին գործերի նախարարության 

կողմից ներկայացված միջնորդությունը և Երևանի քաղաքապետի առաջարկությունը՝ Երևան 

քաղաքի ավագանու քննարկմանն է ներկայացվում սույն որոշման նախագիծը: 

 

 

 ԵՐԵՎԱՆԻ   ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                         Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔՈՒՄ «ԱՐԳԵՆՏԻՆԱՅԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ   ՀՐԱՊԱՐԱԿ» 

ԱՆՎԱՆԱԿՈՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ  
ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ  ԵՐԵՎԱՆԻ  ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ  ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ  ԵՎ/  ԿԱՄ  

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 
 

«Երևան քաղաքում «Արգենտինայի Հանրապետության հրապարակ» անվանակոչելու մասին»  
որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի բյուջեում լրացումներ և/ կամ 
փոփոխություններ կատարելու անհրաժեշտություն չի առաջանում։ 
 
 
 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                          Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔՈՒՄ «ԱՐԳԵՆՏԻՆԱՅԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

  ՀՐԱՊԱՐԱԿ» ԱՆՎԱՆԱԿՈՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ  
ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ  ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ  ԱՅԼ  ԻՐԱՎԱԿԱՆ  ԱԿՏԵՐՈՒՄ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԵՎ/ ԿԱՄ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

«Երևան քաղաքում «Արգենտինայի Հանրապետության հրապարակ» անվանակոչելու մասին»  
որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ այլ իրավական ակտերում լրացումներ և/ կամ 
փոփոխություններ կատարելու  անհրաժեշտություն չի առաջանում։ 
 
 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                          Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


